No mérito, por maioria, absolvido o 1º denunciado (associação), 
quanto à imputação do art. 215 do CBJD. Voto vencido do auditor Dr. Vagner 
Lima que multava o denunciado em R$ 200,00 (duzentos reais) por minuto de 
atraso, 08 (oito) minutos totalizando R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), 
quanto à imputação do art. 215 do CBJD.   
Por unanimidade de votos, absolvido o 2º denunciado, quanto à imputação do 
art. 188 do CBJD. 

05) Processo: nº 472/09 
1º)Denunciado: Caio Silva Cavalcante (Atleta do Estácio de Sá FC)  
Tipificação: